Registro de preços para a futura e eventual 
aquisição e instalação de aparelhos de ar-condicionado 
do tipo split inverter, incluindo o fornecimento dos 
equipamentos, tubulações, cabeamentos, materiais 
correlatos e demais acessórios necessários
Valor estimado máximo: R$ 1.288.613,67 (um 
milhão e duzentos e oitenta e oito mil e seiscentos e 
treze reais e sessenta e sete centavos).
Abertura da sessão pública: 28/01/2026 às 
10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
contratações Públicas (PNCP) e endereço:www.

[...]

AMBIENTAIS LTDA

06.178.268/0001-
02

R$ 
4.328.565,60

02 C. S. COSTA 
COMERCIO 

E SERVICOS 
AMBIENTAIS LTDA

06.178.268/0001-
02

R$ 
8.657.131,20

03 C. S. COSTA 
COMERCIO 

E SERVICOS 
AMBIENTAIS LTDA

06.178.268/0001-
02

R$ 
8.657.131,20

Valor Total: R$ 21.642.828,00 (vinte e um milhões, 
seiscentos e quarenta e dois mil, oitocentos e vinte 
e oito reais).

Ao final do procedimento licitatório e após a publicação 
do resultado, procedeu-se a adjudicação do objeto 
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela 
Autoridade Competente em 12/01/2026.

Vitória, 14 de janeiro de 2026.
FERNANDA MARIA SOUZA